
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 2 회 상수도사업특별회계

장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 4,963,227 3,824,539 1,138,688

700 보전수입등및내부거래 2,697,028 1,558,340 1,138,688

710 보전수입등 1,360,908 1,117,700 243,208

711 잉여금 1,360,908 1,117,700 243,208

711-01 순세계잉여금 1,360,908 1,117,700 243,208

< 수도사업소 > 1,360,908 1,117,700 243,208

○순세계잉여금 1,360,908 1,117,700 243,208경정 1,360,908,040원

720 내부거래 1,336,120 440,640 895,480

721 전입금 1,336,120 440,640 895,480

721-03 기타회계전입금 1,336,120 440,640 895,480

< 수도사업소 > 1,336,120 440,640 895,480

○일반회계 전입금 1,336,120 440,640 895,480경정 1,336,120,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 안정적 공급

단위: 상수도사업(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 상수도사업특별회계 전체

수도사업소 4,963,227 3,824,539 1,138,688

맑은 물 안정적 공급 4,922,227 3,787,539 1,134,688

상수도사업(상수도사업특별회계) 4,922,227 3,787,539 1,134,688

상수도시설 유지관리 614,542 544,062 70,480

201 일반운영비 458,272 403,322 54,950

01 사무관리비 241,956 187,006 54,950

○하절기 물절약 홍보비 및 절수장치 구입비 4,950 0 4,950

-절수장치 4,200 0 4,200

-홍보 스티커 400 0 400

-절수 홍보 전단 350 0 350

○비상식수 운반비 86,000 36,000 50,000

14,000원 * 1종 * 300개

400,000원 * 1종 * 1식

350,000원 * 1종 * 1식

8,600,000원 * 10회

307 민간이전 126,040 124,840 1,200

05 민간위탁금 126,040 124,840 1,200

○주부검침원 피복비 1,200 0 1,200200,000원 * 6명

405 자산취득비 14,330 0 14,330

01 자산및물품취득비 14,330 0 14,330

○배수지 관리 용품 2,330 0 2,330

-예취기 680 0 680

-브로워 850 0 850

-쇼파 800 0 800

○상하수도 검침용 PDA 12,000 0 12,000

340,000원 * 2대

850,000원 * 1대

2,000,000원 * 6대

상수도시설 정비 1,589,830 1,362,830 227,000

401 시설비및부대비 1,513,640 1,286,640 227,000

01 시설비 1,508,640 1,281,640 227,000

○수탁 공사 400,000 250,000 150,000

○괴산기곡 및 성불산자연휴양림 광역상수도 확

장 실시설계 77,000 0 77,000

경정 400,000,000원

상수도 배수지 정비 402,000 92,000 310,000

401 시설비및부대비 402,000 92,000 310,000

01 시설비 402,000 92,000 310,000

○배수지 및 정수장 유지보수

110,000 70,000 40,000

○배수지 및 정수장 시설물 유지보수(5개소) 15,000 0 15,000

○괴산군 정수장 프로세스제어반 개량 및 자동

수질측정기 교체 130,000 0 130,000

○배수지 정밀안전점검 및 내진성능평가 100,000 0 100,000

○괴산배수지 시설개량 소규모 환경영향평가 25,000 0 25,000

경정 110,000,000원

한국수자원공사 원수 구입 2,000,000 1,700,000 300,000

206 재료비 2,000,000 1,700,000 300,000



부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 안정적 공급

단위: 상수도사업(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 2,000,000 1,700,000 300,000

○정수구입 2,000,000 1,700,000 300,000경정 2,000,000,000원

예비비 299,454 72,246 227,208

801 예비비 299,454 72,246 227,208

01 일반예비비 299,454 72,246 227,208

○예비비 299,454 72,246 227,208경정 299,454,000원

행정운영경비(수도사업소) 41,000 37,000 4,000

인력운영비(상수도사업특별회계) 41,000 37,000 4,000

인건비 41,000 37,000 4,000

101 인건비 41,000 37,000 4,000

03 무기계약근로자보수 41,000 37,000 4,000

○상수도 관리인부 41,000 37,000 4,000경정 41,000,000원


